2022年 7月 21日

各  位
会 社 名   アクモス株式会社

代 表 者 名 代表取締役会長兼 CEO 飯島秀幸

 （コード番号 ６８８８ 東証スタンダード市場）

問 合 せ 先 経営企画管理部長 末國真一

 （ＴＥＬ ０３－５２１７－３１２１）

報告セグメントの変更に関するお知らせ

当社は、2022年 7月 21日開催の取締役会において、2023年 6月期第 1四半期連結会計期間より、報告セグメントを変更す

ることについて決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．セグメント変更の理由

   当社グループは、「輝く ICT サービスで社会の向上に貢献する」という長期ビジョン 2025 を掲げ、ICT サービスをお客さま

に提供することにより、社会の進歩・発展に貢献し、持続的に成長するグッドカンパニーを目指して、長期ビジョン 2025の対象

期間（9年間）を 3年ごとに区切り、中期経営計画を策定し、戦略に基づく施策を進めてまいりました。2022年 8月上旬に発表

を予定している中期経営計画Ⅲ(2022/07～2025/06)においては、事業の種類ごとの収益性・成長性に基づき、さらなる成長を

実現すべく検討を進めております。

また、当社グループは、2022年6月30日付で株式会社フィールドワンを連結子会社化し、2022年7月1日付でアクモスメ

ディカルズ株式会社(旧社名：ACMOSソーシングサービス株式会社)が当社へシステム開発事業を譲渡いたしました。

これらに伴い、事業のサービス別のセグメントを経営資源の配分や業績評価の観点から見直しを行った結果、2023 年 6 月

期第1四半期連結会計期間より、下記、2の報告セグメントに変更いたします。

２．セグメント変更の概要

新しい報告セグメントは、「ＩＴソリューション」、「ＩＴインフラ」、「ＩＴサービス」の 3つとなります。

変更前のＩＴソリューションから、ＩＴ基盤・ネットワーク構築分野を分離し、ＩＴインフラといたします。また、アクモスメディ

カルズ株式会社は従来、IT ソリューション事業に区分しておりましたが、事業譲渡による事業内容の変更に伴いＩＴサービ

スに区分いたします。

変更前 変更後 主な事業内容

ITソリューション ITソリューション SI・ソフトウェア開発、

消防防災ソリューション、GISソリューション

ITインフラ IT基盤・ネットワーク構築

クラウド関連サービス
ITサービス ITサービス 第三者保守サービス、病院情報システム維持管理

サーベイ・アンケート、ビジネスプロセス アウトソーシング(BPO)

以  上